EJERCICIO
PERIODO

ENTIDAD

SISTEMA DE GESTION
Informacién de oficio
Ley de acceso a la informaciéon - Art 10 Numeral 11

INFORMACION DE PROCESOS DE CONTRATACIONES

2025
agosto a agosto
11200039

COMPRA DE BAJA CUANTIA (ART.43 INCISO A)

Descripcion / Nit / Proveedor

ADESCA

Renglon presupuestario

Monto
contratado

41

42

43

44

Arrendamiento (Espacio de parqueo) de los vehiculos propiedad del ADESCA, correspondiente al
mes de agosto 2025, segun acta administrativa 33-2025.

39849392 GARCIA CASTRO ANIVAL

TOTAL POR PROCESO

Por servicios de disefio para la promocion y difusiéon de la Convocatoria de Actividades Atrtisticas y
Culturales 2025.

96466820 ANTI ESTUDIO SOCIEDAD ANONIMA

COMPRA DE SEIS ESCRITORIOS DE 1.20 MTS DE LARGO X 0.60 MTS DE ANCHO X 0.75 MTS
DE ALTO PARA USO DEL PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS DEL ADESCA.

15817164 DE OFICINA SOCIEDAD ANONIMA

Compra de licencia antivirus por un afio para 6 dispositivos portatiles y de escritorio propiedad del
ADESCA con cddigo de inventario: 0046A154, 0046A159, 0046A15F, 00527E84, 00527E90 y
0048FAF1.

745371K CUQUE SAMAYOA MAMERTO

Adquisicion de 1 planta telefonica, 1 teléfono IP central, 10 extensiones telefénicas y 1 teléfono
inaldambrico con diadema para la nueva sede central del ADESCA.

40426025 MOLINA MORATAYA EDWIN AUGUSTO

TOTAL POR PROCESO

Cuatro dietas por participacion en reuniones de trabajo en el Consejo de Administracién durante el
mes de julio del 2025.

12455016 MENDEZ BARRIENTOS FLORA MARIA

Cuatro dietas por participacion en reuniones de trabajo en el Consejo de Administracion durante el
mes de julio del 2025.

1295098 ORANTES LUCAS LAZARO ALBERTO

Cuatro dietas por participacion en reuniones de trabajo en el Consejo de Administracion durante el
mes de julio del 2025.

25656562 LETONA FIGUEROA DE RAMIREZ HILDA MAGALI

cuatro dietas por participacion en reuniones de trabajo en el Consejo de Administracion durante el
mes de julio del 2025.

7323069 POPOL ECHEVERRIA OSWALDO RENE

Dos dietas por participacion en reuniones de trabajo en el Consejo de Administracion durante el
mes de julio del 2025.

5734738 CARRILLO FLORES LUIS RODRIGO

151

189

322

158

326

61

61

61

61

61

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES

EQUIPO PARA COMUNICACIONES

DIETAS

DIETAS

DIETAS

DIETAS

DIETAS

5,880.00

5,880.00
4,000.00

10,470.00

1,000.00

12,608.00
28,078.00

3,200.00

3,200.00

3,200.00

3,200.00

1,600.00



Pago cuota patronal de montepio, correspondientes al mes de Julio del 2025 actividad 2. 55 APORTE PARA CLASES PASIVAS 1,870.00

3378381 TESORERIA NACIONAL

Por servicios de fiscalizacion de la Contraloria General de Cuentas, segun Decreto 49-96 del 456 SERVICIOS GUBERNAMENTALES DE 5,000.00
Congreso de la Republica a la entidad ADESCA, por la ampliacion de presupuesto segun acuerdo FISCALIZACION
gubernativo No. 94-2025 para el ejercicio fiscal 2025 (fuente de financiamiento 12).

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS
Registro del pago de la cuota patronal del IGSS del mes de julio 2025, Actividad | y Il 51 APORTE PATRONAL AL IGSS 7,687.25

2342855 INSTITUTO GUATEMALTECO DE SEGURIDAD SOCIAL
Registro del pago de la cuota patronal del IGSS del mes de julio 2025, Actividad | y I 51 APORTE PATRONAL AL IGSS 8,546.19

2342855 INSTITUTO GUATEMALTECO DE SEGURIDAD SOCIAL
Tres dietas por participacion en reuniones de trabajo en el Consejo de Administracion durante el 61 DIETAS 2,400.00
mes de julio del 2025.

472948K SILVA MENENDEZ ELBA ALEJANDRINA

Unico desembolso para ejecucién de la actividad artistica denominada: "Campamento 2025 del 419 OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS 38,300.00
Festival del Corno en Guatemala", segun convenio 36-2025 y acuerdo de aprobacion 40-2025. INDIVIDUALES

66754429 OVALLE FIGUEROA LUIS AUGUSTO
TOTAL POR PROCESO 78,203.44
TOTAL POR ENTIDAD 112,161.44

Ley de Acceso a la Informacion Publica Decreto 57-2008



