## SISTEMA DE GESTION

Información de oficio

## Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 11 INFORMACIÓN DE PROCESOS DE CONTRATACIONES



EJERCICIO 2025

PERIODO agosto a agosto

ENTIDAD 11200039

PROCESO COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

PROCES	COMPRA DE BAJA CUANTIA (ART.43 INCISO A)						
Orden de Compra	Descripción / Nit / Proveedor			Renglón presupuestario	Monto contratado		
	Arrendamiento (Espacio de parqueo) de los vehículos propiedad del ADESCA, correspondiente al mes de agosto 2025, según acta administrativa 33-2025.		151	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	5,880.00		
	39849392	GARCIA CASTRO ANIVAL					
TC	OTAL POR PE	ROCESO			5,880.00		
<b>1</b> 1		Por servicios de diseño para la promoción y difusión de la Convocatoria de Actividades Artisticas y Culturales 2025.		OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS	4,000.00		
	96466820	ANTI ESTUDIO SOCIEDAD ANONIMA					
2	COMPRA DE SEIS ESCRITORIOS DE 1.20 MTS DE LARGO X 0.60 MTS DE ANCHO X 0.75 MTS DE ALTO PARA USO DEL PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS DEL ADESCA.		322	MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	10,470.00		
	15817164	DE OFICINA SOCIEDAD ANONIMA					
13		cencia antivirus por un año para 6 dispositivos portátiles y de escritorio propiedad del n código de inventario: 0046A154, 0046A159, 0046A15F, 00527E84, 00527E90 y	158	DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES	1,000.00		
	745371K	CUQUE SAMAYOA MAMERTO					
14		le 1 planta telefónica, 1 teléfono IP central, 10 extensiones telefónicas y 1 teléfono on diadema para la nueva sede central del ADESCA.	326	EQUIPO PARA COMUNICACIONES	12,608.00		
	40426025	MOLINA MORATAYA EDWIN AUGUSTO			28,078.00		
TC	OTAL POR PROCESO						
		Cuatro dietas por participación en reuniones de trabajo en el Consejo de Administración durante el mes de julio del 2025.		DIETAS	3,200.00		
	12455016	MENDEZ BARRIENTOS FLORA MARIA					
	Cuatro dietas por participación en reuniones de trabajo en el Consejo de Administración durante el mes de julio del 2025.		61	DIETAS	3,200.00		
	1295098	ORANTES LUCAS LAZARO ALBERTO					
	Cuatro dietas por participación en reuniones de trabajo en el Consejo de Administración durante el mes de julio del 2025.		61	DIETAS	3,200.00		
	25656562	LETONA FIGUEROA DE RAMIREZ HILDA MAGALI					
	cuatro dietas por participación en reuniones de trabajo en el Consejo de Administración durante el mes de julio del 2025.		61	DIETAS	3,200.00		
	7323069	POPOL ECHEVERRIA OSWALDO RENE					
	Dos dietas por participación en reuniones de trabajo en el Consejo de Administración durante el mes de julio del 2025.		61	DIETAS	1,600.00		
	5734738	CARRILLO FLORES LUIS RODRIGO					

	Pago cuota patronal de montepío, correspondientes al mes de Julio del 2025 actividad 2.		55	APORTE PARA CLASES PASIVAS	1,870.00	
	Congreso de la	TESORERIA NACIONAL de fiscalización de la Contraloría General de Cuentas, según Decreto 49-96 del Republica a la entidad ADESCA, por la ampliación de presupuesto según acuerdo . 94-2025 para el ejercicio fiscal 2025 (fuente de financiamiento 12).	456	SERVICIOS GUBERNAMENTALES DE FISCALIZACIÓN	5,000.00	
	<b>637672K</b> Registro del pa	CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS go de la cuota patronal del IGSS del mes de julio 2025, Actividad I y II	51	APORTE PATRONAL AL IGSS	7,687.25	
	2342855 Registro del pa	INSTITUTO GUATEMALTECO DE SEGURIDAD SOCIAL go de la cuota patronal del IGSS del mes de julio 2025, Actividad I y II	51	APORTE PATRONAL AL IGSS	8,546.19	
	2342855 Tres dietas por mes de julio de	INSTITUTO GUATEMALTECO DE SEGURIDAD SOCIAL reparticipación en reuniones de trabajo en el Consejo de Administración durante el 2025.	61	DIETAS	2,400.00	
		SILVA MENENDEZ ELBA ALEJANDRINA  olso para ejecución de la actividad artística denominada: "Campamento 2025 del  rno en Guatemala", según convenio 36-2025 y acuerdo de aprobación 40-2025.	419	OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS INDIVIDUALES	38,300.00	
TOTAL F	66754429 OR PROCES		78,203.44			
TOTAL POR ENTIDAD						